
PORTARIA-CGMP - 52017
Código de validação: 076A72304E

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

MARANHÃO, no uso da atribuição prevista no art. 16, I, da Lei Complementar Estadual nº

013/91 c/c o art. 2º, III, do Provimento nº 01/2015-CGMP,

 

 

R E S O L V E:

 

 

Realizar Correição Ordinária, nas Promotorias de Justiça abaixo relacionadas, nos

períodos de 18 a 21 de setembro de 2017 , delegando aos Promotores de Justiça Corregedores Carlos

Henrique Rodrigues Vieira, Ednarg Fernandes Marques tais atribuição, nos termos do Provimento

nº 01/2015-CGMP, que estabelece o regimento das correições e inspeções no âmbito do Ministério

Público do Estado do Maranhão e dá outras providências.

 
Promotoria de Justiça Data

Promotoria de Justiça da Comarca de Santo Antônio dos Lopes 18 a 21/09/2017

Promotoria de Justiça da Comarca de Dom Pedro 18 a 21/09/2017

Promotoria de Justiça da Comarca de Poção de Pedras 18 a 21/09/2017

Promotoria de Justiça da Comarca de Paulo Ramos 18 a 21/09/2017

Promotoria de Justiça da Comarca de Olho D'Água das Cunhãs 18 a 21/09/2017

Promotoria de Justiça da Comarca de Cantanhede 18 a 21/09/2017

 

Dê-se ciência. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico. Cumpra-se.

 

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU
Procurador de Justiça

Corregedoria

Estado do Maranhão
MINISTÉRIO PÚBLICO

_

"2017 - O Ministério Público e o cidadão no combate à corrupção"
"PGJ: 50 ANOS DO INÍCIO DA AUTONOMIA INSTITUCIONAL"

Assinado em 15/08/2017 15:58, por EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU.



Matrícula 275008

Documento assinado. SÃO LUÍS , 15/08/2017 15:58 (EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU)

Estado do Maranhão
MINISTÉRIO PÚBLICO

_

"2017 - O Ministério Público e o cidadão no combate à corrupção"
"PGJ: 50 ANOS DO INÍCIO DA AUTONOMIA INSTITUCIONAL"

Assinado em 15/08/2017 15:58, por EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU.

2


